
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 27.03.2015 № 150 
г. Ярославль 

О проведении призыва граждан 
1988 - 1997 годов рождения 
на военную службу 
в апреле - июле 2015 года 

В соответствии с федеральными законами от 28 марта 1998 года 
№ 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года 
№ 113-Ф3 «Об альтернативной гражданской службе», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663 «Об 
утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской 
Федерации», в целях качественного проведения в апреле - июле 2015 года на 
территории Ярославской области призыва на военную службу граждан 
1988 - 1997 годов рождения и их организованной отправки в войска либо 
направления на альтернативную гражданскую службу 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
- состав призывной комиссии Ярославской области; 
- составы призывных комиссий городских округов и муниципальных 

районов Ярославской области; 
- Порядок работы призывной комиссии Ярославской области. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований области: 
- рассмотреть вопросы подготовки и проведения призыва граждан на 

военную службу; 
- выделить в распоряжение отделов (муниципальных) военного 

комиссариата Ярославской области помещения для работы призывных 
комиссий городских округов и муниципальных районов Ярославской 
области, обеспечить призывные пункты необходимым оборудованием и 
инструментами; 

- обеспечить своевременное и организованное прибытие на сборный 
пункт области для отправки в войска граждан, призванных на военную 
службу, выделить для этих целей необходимый транспорт; 

- организовать проведение торжественных проводов призывников на 
военную службу; 



10 

- обеспечить соблюдение действующего законодательства о льготах и 
мерах социальной поддержки семей военнослужащих, проходящих военную 
службу по призыву; 

- осуществлять постоянный контроль за ходом выполнения 
мероприятий по организации и проведению призыва граждан на военную 
службу с целью выполнения установленного задания на призыв, в том числе 
и по военно-учетным специальностям. 

3. Департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области в 
установленном порядке: 

- определить перечень медицинских организаций, в которые 
призывники направляются на амбулаторное или стационарное медицинское 
обследование; 

- разработать план медицинского обеспечения призыва граждан на 
военную службу; 

- издать приказ, определяющий порядок обеспечения призыва граждан 
на военную службу врачами-специалистами и медицинскими сестрами, 
проведения медицинского обследования, назначить должностных лиц, 
ответственных за организацию медицинского обеспечения призыва граждан 
на военную службу; 

- осуществлять контроль за медицинским обеспечением призыва 
граждан на военную службу и взаимодействие с военным комиссариатом 
Ярославской области; 

- рекомендовать руководителям медицинских организаций издать 
приказы о выделении врачей-специалистов для работы в призывных 
комиссиях городских округов и муниципальных районов Ярославской 
области на договорной основе, выплачивать им в течение периода работы в 
призывных комиссиях среднемесячную заработную плату по месту 
постоянной работы, предусмотреть оплату их проезда к месту нахождения 
призывных комиссий и обратно, а также командировочных расходов с 
дальнейшим предоставлением счетов в военный комиссариат Ярославской 
области для компенсации произведённых расходов. 

4. Контроль за исполнением указа возложить на Председателя 
Правительства области Князькова А.Л. 

5. Указ вступает в силу с момента подписания 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



УТВЕРЖДЁН 
указом 
Губернатора области 
от 27.03.2015 № 150 

СОСТАВ 
призывной комиссии Ярославской области 

Основной состав: 

Ястребов С.Н. 

Сурков Н.Б. 

Соловьев М.Н. 

Гудынина С.Е. 

Астафьева С.В. 

Бугаков С.В. 

Бузинова М.В. 

Ветошников А.Н. 

Губернатор области, председатель комиссии 

военный комиссар Ярославской области, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

директор департамента региональной безопасности 
Ярославской области, заместитель председателя ко-
миссии 

фельдшер военно-врачебной комиссии военного 
комиссариата Ярославской области, секретарь ко-
миссии (по согласованию) 

заместитель директора департамента образования 
Ярославской области 

врач-методист, председатель военно-врачебной ко-
миссии военного комиссариата Ярославской обла-
сти (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Областная стоматологическая поликлиника» (по 
согласованию) 

врач-дерматовенеролог военно-врачебной комиссии 
военного комиссариата Ярославской области 
(по согласованию) 



10 

Воробьева М.В. 

Демьянов В.А. 

Дерепко С.А. 

Жуков С.К. 

Зудина Л.К. 

Клюшник Н.И. 

Костенко С.П. 

Крекова Т.Ю. 

Сафронов А.В. 

Становских В.В 

врач-нарколог государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Ярославская областная клиническая наркологиче-
ская больница» (по согласованию) 

заместитель директора департамента - начальник 
отдела по работе с территориями департамента тер-
риториального развития Ярославской области 

председатель регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

врач-отоларинголог военно-врачебной комиссии во-
енного комиссариата Ярославской области 
(по согласованию) 

заместитель директора департамента государствен-
ной службы занятости населения Ярославской обла-
сти 

врач-терапевт военно-врачебной комиссии военного 
комиссариата Ярославской области (по согласова-
нию) 

заместитель начальника полиции по охране обще-
ственного порядка Управления Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по Ярославской 
области (по согласованию) 

врач-окулист военно-врачебной комиссии военного 
комиссариата Ярославской области (по согласова-
нию) 

врач-хирург военно-врачебной комиссии военного 
комиссариата Ярославской области (по согласова-
нию) 

начальник юридического отделения военного ко-
миссариата Ярославской области (по согласованию) 



10 

Трудоношин А.В. 

Филин Е.В. 

Чистяков В.Г. 

начальник управления по противодействию корруп-
ции, взаимодействию с правоохранительными орга-
нами и воинскими формированиями мэрии города 
Ярославля (по согласованию) 

главный специалист отдела военно-
мобилизационной работы, гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций департамента здравоохра-
нения и фармации Ярославской области 

врач-невролог военно-врачебной комиссии 
военного комиссариата Ярославской области 
(по согласованию) 

Шарапов О.Т. 

Шестаков В.И. 

консультант комитета общей профилактики право-
нарушений департамента региональной безопасно-
сти Ярославской области 

врач-психиатр военно-врачебной комиссии военно-
го комиссариата Ярославской области (по согласо-
ванию) 

Резервный состав: 

Князьков А.Л. - Председатель Правительства области, председатель 
комиссии 

Ляпустин А.Е. - начальник отдела подготовки и призыва граждан на 
военную службу военного комиссариата Ярославской 
области, заместитель председателя комиссии (по со-
гласованию) 

Ермолаева Е.В. - медицинская сестра военно-врачебной комиссии 
военного комиссариата Ярославской области, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

Антонова Е.Н. - начальник отдела кадровой и административно-
хозяйственной работы департамента государственной 
службы занятости населения Ярославской области 



10 

Б е л о у с о в В . Н . - начальник отдела по взаимодействию с правоохра-
нительными органами и организациями военных ве-
домств мэрии города Ярославля (по согласованию) 

Волков О.Н. начальник отдела организации охраны обществен-
ного порядка на улицах и при проведении массовых 
мероприятий управления организации охраны об-
щественного порядка и взаимодействия с органами 
исполнительной власти и органами местного само-
управления Ярославской области Управления Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации 
по Ярославской области (по согласованию) 

Глазырин А.А. 

Зыков А.В. 

врач-отоларинголог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Областная клиническая больница» (по согласова-
нию) 

начальник отдела военно-технической подготовки 
регионального отделения ДОСААФ России Ярослав-
ской области (по согласованию) 

Ерохина О.В. врач-невролог государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Об-
ластная клиническая больница» (по согласованию) 

Калашян Э.В. врач-хирург государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Област-
ная клиническая больница» (по согласованию) 

Климчук Ю.Д. врач-дерматовенеролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Областной кожно-венерологический диспансер» (по 
согласованию) 

Кудрин Н.Е. врач-психиатр государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Яро-
славская областная клиническая психиатрическая 
больница» (по согласованию) 



10 

Куликов А.А. 

Лобанова Н.Н. 

Максимов В.Л. 

Мамаев А.А. 

Меркулова Н.Е. 

Пальникова Э.В 

Сараева Е.Г. 

Шпилевая С.И. 

врач-нарколог государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Яро-
славская областная клиническая наркологическая 
больница» (по согласованию) 

начальник отдела развития общего и дополнительного 
образования департамента образования Ярославской 
области 

начальник отдела военно-мобилизационной работы, 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций де-
партамента здравоохранения и фармации Ярослав-
ской области 

заместитель директора департамента региональной 
безопасности Ярославской области 

врач-окулист государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Област-
ная клиническая больница» (по согласованию) 

заместитель директора департамента государственной 
службы занятости населения Ярославской области 

врач-терапевт государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Кли-
ническая больница № 5» (по согласованию) 

врач-стоматолог государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Об-
ластная стоматологическая поликлиника» (по согла-
сованию) 



УТВЕРЖДЕНЫ 
указом 
Губернатора области 
от 27.03.2015 № 150 

СОСТАВЫ 
призывных комиссий городских округов 

и муниципальных районов Ярославской области 

Составы призывных комиссий городского округа города Ярославля 

Состав призывной комиссии Дзержинского района 

Основной состав: 

Кузнецов М.А. 

Ульянов О.В. 

Куликова С.В. 

Борзунов А.Н. 

Горбунов И.В. 

Насонкин Е.М. 

Прокофьева И.С. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Дзержинскому и Ленинскому 
районам города Ярославля, заместитель председа-
теля комиссии (по согласованию) 

- фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 1», секретарь комиссии 
(по согласованию) 

- врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Дзержинскому и Ленинскому 
районам города Ярославля, врач, руководящий ра-
ботой по медицинскому освидетельствованию 
граждан (по согласованию) 

- председатель региональной общественной органи-
зации «Совет родителей военнослужащих» (по со-
гласованию) 

- начальник Ярославской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

- специалист 1 категории отдела опеки и попечи-
тельства по Дзержинскому району департамента 
образования мэрии города Ярославля (по согласо-
ванию) 



10 

Шаршутин Я.И. 

Штей Е.Н. 

Резервный состав: 

Пасечник Е.В. 

Пчелкина Н.В. 

Заверткина Л.С. 

Авилова Л.Ю. 

Алешина О.О. 

Голованенко Е.А. 

Кузнецов М.П. 

- начальник отделения участковых уполномочен-
ных полиции (по обслуживанию Дзержинского 
района) отдела участковых уполномоченных поли-
ции и по делам несовершеннолетних Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по городу Ярославлю (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 

- специалист по мобилизационной работе террито-
риальной администрации Дзержинского района мэ-
рии города Ярославля, председатель комиссии (по 
согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Дзержинскому и Ле-
нинскому районам города Ярославля, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 1», секретарь комиссии 
(по согласованию) 

- сотрудник региональной общественной организа-
ции «Совет родителей военнослужащих» (по согла-
сованию) 

- заместитель начальника отдела трудоустройства 
государственного казенного учреждения Ярослав-
ской области Центра занятости населения города 
Ярославля (по согласованию) 

- врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 9» (по согласованию) 

- начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 



10 

России Ярославской области (по согласованию) 

Никитина С.В. - ведущий специалист департамента образования 
мэрии города Ярославля (по согласованию) 

Савичева Т.А. - начальник отделения по делам несовершеннолет-
них отдела участковых уполномоченных полиции и 
по делам несовершеннолетних Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по 
городу Ярославлю (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Заволжского района 

Основной состав: 

Грибанов С.С. 

Лебедев А.Л. 

Максимова С.М. 

Авилова Л.Ю. 

Копытов А.С. 

Мешалкина С.А. 

- начальник юридического отдела администрации 
района, председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району города 
Ярославля и Ярославскому району, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

- медицинская сестра государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Клиническая больница № 3», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

- сотрудник региональной общественной организа-
ции «Совет родителей военнослужащих» 
(по согласованию) 

- врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району города 
Ярославля и Ярославскому району, врач, руково-
дящий работой по медицинскому освидетельство-
ванию граждан (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 

Насонкин Е.М. начальник Ярославской объединенной техниче-



10 

Онина О.М. 

Санталов Ю.А. 

Резервный состав: 

Величко Е.В. 

Шрам М.А. 

Вахрушева Г.А. 

Викторов А.Н. 

Горбунов И.В. 

Клягин В.И. 

Корнилова И.В. 

Кузнецов М.П. 

ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела опеки и попечитель-
ства по Заволжскому району департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- старший участковый уполномоченный полиции 
отдела полиции «Заволжский» Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по 
городу Ярославлю (по согласованию) 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Заволжскому району 
города Ярославля и Ярославскому району, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3», секретарь комиссии 
(по согласованию) 

- врач-хирург государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3» (по согласованию) 

- председатель региональной общественной орга-
низации «Совет родителей военнослужащих» 
(по согласованию) 

- старший участковый уполномоченный полиции 
отдела полиции «Заволжский» Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по 
городу Ярославлю (по согласованию) 

- главный специалист департамента образования 
мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 



10 

России Ярославской области (по согласованию) 

Спиридонова Н.Н. - начальник отдела государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Ярославля (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Кировского района 

Основной состав: 

Белозеров А.В. 

Болгов С.П. 

Леханова Л.В. 

Каменский А.Ф. 

Кузнецова Н.С. 

Лазаров А.Н. 

Молчанов О.Е. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Кировскому, Красноперекопскому 
и Фрунзенскому районам города Ярославля, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

- председатель комитета Ярославской областной 
организации «Российский союз ветеранов» (по со-
гласованию) 

- заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 

- заместитель начальника отдела полиции «Киров-
ский» Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Ярославлю (по 
согласованию) 

- врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Красноперекоп-
скому и Фрунзенскому районам города Ярославля, 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 



10 

Насонкин Е.М. 

Пшонкина Е.Ю. 

Резервный состав: 

Мальцев Е.В. 

Поспелов А.М. 

Весельчакова Н.В. 

Ботякова С.Л. 

Волкова-Медова Е.Н 

Комиссаров А.В. 

Кузнецов М.П. 

- начальник Ярославской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

- главный специалист отдела департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Кировскому, Красно-
перекопскому и Фрунзенскому районам города 
Ярославля, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

- медицинская сестра государственного автономно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Клиническая больница № 2», секретарь ко-
миссии (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- начальник отдела государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Ярославля (по согласованию) 

- врач-травматолог-ортопед (хирург) государствен-
ного автономного учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Клиническая больница ско-
рой медицинской помощи имени Н.В. Соловьева» 
(по согласованию) 

- начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 



10 

Мурашов О.И. - заместитель начальника отдела участковых упол-
номоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них отдела полиции «Кировский» Управления Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Ярославлю (по согласованию) 

Шманько И.И. - председатель местного отделения Ярославской 
областной организации «Российский союз ветера-
нов» (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Красноперекопского района 

Основной состав: 

Гидулянов Б.С. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Болгов С.П. 

Леханова Л.В. 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Красноперекоп-
скому и Фрунзенскому районам города Ярославля, 
заместитель председателя комиссии (по согласова-
нию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Кировскому, Красноперекопскому 
и Фрунзенскому районам города Ярославля, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

Молчанов О.Е. - врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Красноперекоп-
скому и Фрунзенскому районам города Ярославля, 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

Муратов В.К. 

Насонкин Е.М. 

- заместитель председателя комитета Ярославской 
областной организации «Российский союз ветера-
нов» (по согласованию) 

- начальник Ярославской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 



10 

Поляков В.А. 

Смирнова Т.В. 

Шкарлат С.В. 

Резервный состав: 

Канаева Г.В. 

Поспелов А.М. 

Весельчакова Н.В. 

Берестовая Ж.А. 

Комиссаров А.В. 

Кузнецов М.П. 

- начальник отделения участковых уполномочен-
ных полиции отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних отдела 
полиции «Красноперекопский» Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по 
городу Ярославлю (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 

- ведущий специалист отдела департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- главный специалист администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Кировскому, Красно-
перекопскому и Фрунзенскому районам города 
Ярославля, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

- медицинская сестра государственного автономно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Клиническая больница № 2», секретарь ко-
миссии (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- врач-травматолог-ортопед (хирург) государствен-
ного автономного учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Клиническая больница ско-
рой медицинской помощи имени Н.В. Соловьева» 
(по согласованию) 

- начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 



10 

Лещева В.Е. - начальник отделения по делам несовершеннолет-
них - заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершен-
нолетних отдела полиции «Красноперекопский» 
Управления Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по городу Ярославлю (по согласо-
ванию) 

Светлов Г.Г. - председатель местного отделения Ярославской 
областной организации «Российский союз ветера-
нов» (по согласованию) 

Тихонова В.Б. - заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Цен-
тра занятости населения города Ярославля (по со-
гласованию) 

Состав призывной комиссии Ленинского района 

Основной состав: 

Зотов А.П. 

Ульянов О.В. 

Заверткина Л.С. 

Борзунов А.Н. 

Горбунов И.В. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Дзержинскому и Ленинскому 
районам города Ярославля, заместитель председа-
теля комиссии (по согласованию) 

- фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 1», секретарь комиссии 
(по согласованию) 

- врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Дзержинскому и Ленинскому 
районам города Ярославля, врач, руководящий ра-
ботой по медицинскому освидетельствованию 
граждан (по согласованию) 

- председатель региональной общественной органи-
зации «Совет родителей военнослужащих» (по со-
гласованию) 



10 

Драчева С.Г. 

Насонкин Е.М. 

Румянцева Т.А. 

Чернышева Н.А. 

Резервный состав: 

Тихомиров А.Е. 

Пчелкина Н.В. 

Куликова С.В. 

Авилова Л.Ю. 

Голованенко Е.А. 

Горюнова Л.А. 

- заместитель директора государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Ярославля (по согласованию) 

- начальник Ярославской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела участковых упол-
номоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них отдела полиции «Ленинский» Управления Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Ярославлю (по согласованию) 

- специалист 1 категории отдела департамента об-
разования мэрии города Ярославля (по согласова-
нию) 

- главный специалист администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Дзержинскому и Ле-
нинскому районам города Ярославля, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 1», секретарь комиссии 
(по согласованию) 

- сотрудник региональной общественной организа-
ции «Совет родителей военнослужащих» (по согла-
сованию) 

- врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 9» (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 



10 

Кузнецов М.П. 

Никитина С.В. 

Суховерхов А.А. 

- начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

- ведущий специалист департамента образования 
мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- старший участковый уполномоченный отделения 
участковых уполномоченных полиции отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции «Ленинский» 
Управления Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по городу Ярославлю (по согласо-
ванию) 

Состав призывной комиссии Фрунзенского района 

Основной состав: 
Удальцов А.Д. 

Болгов С.П. 

Леханова Л.В. 

Воронцова Ю.А. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Кировскому, Красноперекопскому и 
Фрунзенскому районам города Ярославля, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Кировскому, Красноперекопскому 
и Фрунзенскому районам города Ярославля, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела участковых упол-
номоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них отдела полиции «Фрунзенский» Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по городу Ярославлю (по согласованию) 

Данюк Л.Н. - первый заместитель председателя комитета Яро-
славской областной организации «Российский союз 
ветеранов» (по согласованию) 



10 

Демина Н.Е. 

Молчанов О.Е. 

Насонкин Е.М. 

Скородумова Г.Н. 

Резервный состав: 

Молева Н.Н. 

Поспелов А.М. 

Весельчакова Н.В. 

Бухарева Е.С. 

Груздева И.А. 

Захаров Ю.В. 

- начальник отдела государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Ярославля (по согласованию) 

- врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Кировскому, Красноперекоп-
скому и Фрунзенскому районам города Ярославля, 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

- начальник Ярославской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

- главный специалист отдела департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Кировскому, Красно-
перекопскому и Фрунзенскому районам города 
Ярославля, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

- медицинская сестра государственного автономно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Клиническая больница № 2», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Ярославля (по согласованию) 

- главный специалист отдела департамента образо-
вания мэрии города Ярославля (по согласованию) 

- член президиума комитета Ярославской областной 
организации «Российский союз ветеранов» (по со-
гласованию) 



10 

Комиссаров А.В. - врач-травматолог-ортопед (хирург) государствен-
ного автономного учреждения здравоохранения 
Ярославской области «Клиническая больница ско-
рой медицинской помощи имени Н.В. Соловьева» 
(по согласованию) 

Криулев А.В. - начальник отделения участковых уполномочен-
ных полиции отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних отдела 
полиции «Фрунзенский» Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу 
Ярославлю (по согласованию) 

Кузнецов М.П. - начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

Состав призывной комиссии городского округа 
города Переславля-Залесского 

Основной состав: 

Кошурников Д.В. - глава администрации городского округа города 
Переславля-Залесского, председатель комиссии (по 
согласованию) 

Авдейчик А.В. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Переславлю-
Залесскому и Переславскому району, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

Джумагельдина О.К. - старший помощник начальника отделения отдела 
военного комиссариата Ярославской области по го-
роду Переславлю-Залесскому и Переславскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

Аввакумов А.А. - заместитель начальника полиции по оперативной 
работе Переславль-Залесского межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации (по согласованию) 

Амосов А.А. - начальник Переславской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 



10 

Беляева С.Г. 

Костина О.Н. 

Сапожникова Е.В. 

Шабанов В.А. 

Резервный состав: 

Малюткин А.Б. 

Васютин А.В. 

Науменко О.В. 

Зубкова Т.В. 

- заместитель директора учреждения - начальник 
отдела государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
города Переславля-Залесского (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Переславская центральная районная больница», 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

- заместитель начальника управления образования 
администрации города Переславля-Залесского (по 
согласованию) 

- председатель городского Совета отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов по городу Пе-
реславлю-Залесскому (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации город-
ского округа города Переславля-Залесского, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по городу Переславлю-
Залесскому и Переславскому району, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

- помощник начальника отделения отдела военного 
комиссариата Ярославской области по городу Пе-
реславлю-Залесскому и Переславскому району, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

- начальник учебной части Переславской объеди-
ненной технической школы регионального отделе-
ния ДОСААФ России Ярославской области (по со-
гласованию) 



10 

Ирыжков И.С. - заместитель председателя городского Совета от-
деления Ярославской областной общественной ор-
ганизации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
по городу Переславлю-Залесскому (по согласова-
нию) 

Корниенко Н.Ю. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Переславля-Залесского (по согла-
сованию) 

Коробкова Е.А. - заместитель директора детской юношеской спор-
тивной школы управления образованием админи-
страции города Переславля-Залесского (по согласо-
ванию) 

Полтко А.Н. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Переславская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

Репин М.В. - начальник тыла Переславль-Залесского межмуни-
ципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации (по согласованию) 

Состав призывной комиссии городского округа города Рыбинска 

Основной состав: 

Киселев А.А. - заместитель главы администрации городского 
округа города Рыбинска, председатель комиссии 
(по согласованию) 

Салов А.Н. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбинско-
му району, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

Миколенко О.А. - фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по городу Рыбинску и Рыбинскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

Карачинский А.Н. врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-



10 

Косачев А.А. 

Николаева Л.П. 

Олейников В.В. 

Поляков Ю.Б. 

Попов Е.Ф. 

Резервный состав: 

Шульдина Н.М. 

Летов А.В. 

Смирнов С.В. 

славской области по городу Рыбинску и Рыбинско-
му району, врач, руководящий работой по меди-
цинскому освидетельствованию граждан (по согла-
сованию) 

- заместитель начальника изолятора временного со-
держания Рыбинского межмуниципального управ-
ления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации (по согласованию) 

- начальник отдела государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Рыбинска (по согласованию) 

- председатель городского Совета отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов по городу Ры-
бинску (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела департамента образо-
вания администрации города Рыбинска (по согла-
сованию) 

- начальник Рыбинской объединенной технической 
школы регионального отделения ДОСААФ России 
Ярославской области (по согласованию) 

- заместитель главы администрации городского 
округа города Рыбинска, председатель комиссии 
(по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по городу Рыбинску и Ры-
бинскому району, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию) 

- помощник начальника отделения отдела военного 
комиссариата Ярославской области по городу Ры-
бинску и Рыбинскому району, секретарь комиссии 
(по согласованию) 



10 

Антропов А.А. - заместитель начальника отделения исполнения 
административного законодательства Рыбинского 
межмуниципального управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации (по согла-
сованию) 

Бекетов А.В. 

Исаева И.С. 

Мельникова Н.Б. 

Михлис Э.И. 

Ромашев А.В. 

- врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Городская 
больница № 1» города Рыбинска (по согласованию) 

- главный специалист отдела департамента образо-
вания города Рыбинска (по согласованию) 

- заместитель директора государственного казенно-
го учреждения Ярославской области Центра заня-
тости населения города Рыбинска (по согласова-
нию) 

- представитель городского Совета отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов по городу Ры-
бинску 

- начальник учебно-производственной части Ры-
бинской объединенной технической школы регио-
нального отделения ДОСААФ России Ярославской 
области (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Большесельского 
муниципального района 

Основной состав: 

Лубенин В.А. 

Меленников А.С. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Большесельскому и Мышкин-
скому районам, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию) 



10 

Пиманова Г.Е. 

Коляскин Е.Л. 

Романцева Е.О. 

Судаков Н.М. 

Чернова И.В. 

Резервный состав: 

Виноградов С.Г. 

Земцев А.А. 

Комарова Т.Г. 

Бурыкина В.Б. 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Большесельскому и Мышкинскому 
районам, секретарь комиссии (по согласованию) 

- заместитель начальника по охране общественного 
порядка отделения полиции «Большесельское» Ту-
таевского межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации «Тута-
евский» (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- врач-дерматовенеролог государственного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
Большесельской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

- начальник управления образованием администра-
ции района (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Большесельскому и 
Мышкинскому районам, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

- медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Большесель-
ской центральной районной больницы, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- заместитель начальника управления образованием 
администрации района (по согласованию) 



10 

Копылова И.Е. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Чистяков В.Ф. - врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Большесельской 
центральной районной больницы (по согласованию) 

Швачко А.А. - начальник изолятора временного содержания по-
дозреваемых и обвиняемых отделения полиции 
«Большесельское» Тутаевского межмуниципально-
го отдела Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации «Тутаевский» (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Борисоглебского 
муниципального района 

Основной состав: 

Попов В.П. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Масюк А.Н. 

Морозова О.Б. 

- начальник отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Борисоглебскому району, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Борисоглебскому району, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

Гусев С.А. - начальник отделения Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Борисоглебскому 
району Ярославской области (по согласованию) 

Карасева Н.Ю. - ведущий специалист отдела образования и воспи-
тания администрации района (по согласованию) 

Чуркина Н.А. - директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 



10 

Чухарев А.В. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
Борисоглебской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

Резервный состав: 

Бреклева Е.Н. - заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

Тупикова Т.Е. - начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Борисоглебскому рай-
ону, заместитель председателя комиссии (по согла-
сованию) 

Караваева О.В. - медицинская сестра государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти Борисоглебской центральной районной больни-
цы, секретарь комиссии (по согласованию) 

Подузова С.Н. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
Борисоглебской центральной районной больницы 
(по согласованию) 

Селиванова Н.С. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Федорова Н.Н. - ведущий специалист отдела образования и воспи-
тания администрации района (по согласованию) 

Черкасов А.А. - заместитель начальника отделения Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Борисо-
глебскому району Ярославской области (по согла-
сованию) 



10 

Состав призывной комиссии Брейтовского 
муниципального района 

Основной состав: 

Карпов А.Б. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Груздев И.И. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Брейтовскому и Некоузскому 
районам, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

Алифанова С.Ю. 

Голубева Е.В. 

Задорин С.Д. 

Лебедева И.А. 

Некрасова Н.А. 

Чеботов А.А. 

Резервный состав: 

Мынова Е.А. 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Брейтовскому и Некоузскому рай-
онам, секретарь комиссии (по согласованию) 

- начальник управления образованием администра-
ции района (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Брейтовская 
центральная районная больница», врач, руководя-
щий работой по медицинскому освидетельствова-
нию граждан (по согласованию) 

- председатель совета Брейтовского отделения Яро-
славской областной общественной организации вете-
ранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил 
и правоохранительных органов (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- начальник отделения полиции «Брейтовское» 
межмуниципального отдела Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации «Некоузский» 
(по согласованию) 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

Пегасов П.А. - начальник отделения отдела военного комиссари-



10 

ата Ярославской области по Брейтовскому и Неко-
узскому районам, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию) 

Шеремет О.Я. 

Кадырова Н.В. 

Морозова А.А. 

Перевезенцева С.В. 

Фадеев С.П. 

- медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брейтов-
ская центральная районная больница», секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- врач-офтальмолог государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Брейтовская 
центральная районная больница» (по согласованию) 

- ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

- консультант государственного казенного учре-
ждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

- заместитель начальника отделения полиции 
«Брейтовское» межмуниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации 
«Некоузский» (по согласованию) 

Фролова Т.А. - представитель совета Брейтовского отделения 
Ярославской областной общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружен-
ных Сил и правоохранительных органов (по согла-
сованию) 

Состав призывной комиссии Гаврилов-Ямского 
муниципального района 

Основной состав: 

Серебряков В.И. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Симонова Т.Н. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Гаврилов-Ямскому району, за-
меститель председателя комиссии (по согласова-
нию) 



10 

Абросимова О.Ю. 

Боровицкая А.М. 

Иродов Ю.В. 

Князева Н.А. 

Королева С.Б. 

Ходков С.В. 

Резервный состав: 

Забаев А.А. 

Царева Е.Н. 

Хазова Л.Н. 

Кузнецова В.Н. 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Гаврилов-Ямскому району, секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

- начальник Гаврилов-Ямской автошколы регио-
нального отделения ДОСААФ России Ярославской 
области (по согласованию) 

- руководитель группы по работе с личным соста-
вом отдела Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по Гаврилов-Ямскому району Яро-
славской области (по согласованию) 

- ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Гаврилов-
Ямской центральной районной больницы, врач, ру-
ководящий работой по медицинскому освидетель-
ствованию граждан (по согласованию) 

- заместитель директора государственного казенно-
го учреждения Ярославской области Центра занято-
сти населения района (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссариа-
та Ярославской области по Гаврилов-Ямскому рай-
ону, заместитель председателя комиссии (по согла-
сованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссариа-
та Ярославской области по Гаврилов-Ямскому рай-
ону, секретарь комиссии (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Гаврилов-
Ямской центральной районной больницы (по согла-
сованию) 



10 

Морозкова Т.А. 

Смуркова И.М. 

Хлесткова Е.В. 

Основной состав: 
Смирнов А.В. 

Курицын В.Г. 

Бухарина Т.П. 

Елшина Н.А. 

Капралова М.В. 

Милов А.Н. 

- старший инспектор группы по работе с личным 
составом отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Гаврилов-Ямскому рай-
ону Ярославской области (по согласованию) 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

- ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

Состав призывной комиссии 
Даниловского муниципального района 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Даниловскому району, заме-
ститель председателя комиссии (по согласованию) 

- старший помощник начальника отделения отдела 
военного комиссариата Ярославской области по 
Даниловскому району, секретарь комиссии (по со-
гласованию) 

- ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

- начальник группы по работе с личным составом 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Даниловскому району Ярославской 
области (по согласованию) 



10 

Смирнова Е.Г. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
Даниловской центральной районной больницы, 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

Резервный состав: 

Ефимов О.В. - заместитель главы администрации района, предсе-
датель комиссии (по согласованию) 

Румянцев Ю.В. - начальник отделения отдела военного комиссариа-
та Ярославской области по Даниловскому району, 
заместитель председателя комиссии (по согласова-
нию) 

Аршакян М.П. - медицинская сестра государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти Даниловской центральной районной больницы, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Бонин С.Ю. - главный специалист группы по работе с личным 
составом отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Даниловскому району 
Ярославской области (по согласованию) 

Коверова М.С. 

Пляскина С.А. 

- врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
Даниловской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

- ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

Сологуб Н.В. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 



10 

Состав призывной комиссии Любимского 
муниципального района 

Основной состав: 

Антоненко Л.Б. 

Чернов В.В. 

Кроткова Т.В. 

Брюквина Т.А. 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Любимскому и Первомайско-
му районам, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Любимскому и Перво-
майскому районам, секретарь комиссии (по согла-
сованию) 

- заместитель начальника управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

Князев С.В. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Любимская центральная районная больница», 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

Морозова И.В. - начальник отделения участковых уполномочен-
ных полиции и по делам несовершеннолетних от-
деления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Любимскому району (по согласова-
нию) 

Синильщикова О.Ю. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Резервный состав: 

Васильев С.А. - заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 



10 

Лошкова И.Р. - старший помощник начальника отделения отдела 
военного комиссариата Ярославской области по 
Любимскому и Первомайскому районам, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

Варламова Т.Н. - медицинская сестра государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Любимская центральная районная больница», 
секретарь комиссии (по согласованию) 

Деменская М.К. - врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Любимская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

Лагунова М.К. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Лебедев М.С. - исполняющий обязанности заместителя начальни-
ка отделения Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по Любимскому району (по со-
гласованию) 

Майорова О.С. - ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Мышкинского 
муниципального района 

Основной состав: 

Курицин А.Г. - глава администрации района, 
миссии (по согласованию) 

председатель ко-

Меленников А.С. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Большесельскому и Мышкин-
скому районам, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию) 

Пиманова Г.Е. - фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Большесельскому и Мышкинскому 
районам, секретарь комиссии (по согласованию) 



10 

Гаврилов С.В. 

Калачева О.В. 

Мирошниченко М.Н 

Петренко Г.Г. 

Резервный состав: 

Минаева О.В. 

Земцев А.А. 

Василькова М.А. 

Гущина Н.В. 

Кошкин С.П. 

- начальник отделения полиции «Мышкинское» 
Угличского межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации (по со-
гласованию) 

- начальник отдела образования администрации 
района (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- заместитель главного врача государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Центральная районная больница им. Д.Л. Соколо-
ва», врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Большесельскому и 
Мышкинскому районам, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

- медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Централь-
ная районная больница им. Д.Л. Соколова», секре-
тарь комиссии (по согласованию) 

- временно исполняющий обязанности заместителя 
начальника отделения полиции «Мышкинское» Уг-
личского межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации (по со-
гласованию) 

- заместитель главного врача государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Центральная районная больница 
им. Д.Л. Соколова» (по согласованию) 



10 

Москалева М.Н. 

Суслова А.Н. 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела образования админи-
страции района (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Некоузского 
муниципального района 

Основной состав: 

Курочкин А.В. 

Груздев И.И. 

Алифанова С.Ю. 

Гордеева Т.А. 

Козлов В.В. 

Молокова Л.П. 

Старцев М.С. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Брейтовскому и Некоузскому 
районам, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Брейтовскому и Некоузскому рай-
онам, секретарь комиссии (по согласованию) 

- врач-терапевт, заместитель главного врача госу-
дарственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области Некоузской центральной район-
ной больницы, врач, руководящий работой по ме-
дицинскому освидетельствованию граждан (по со-
гласованию) 

- начальник межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации «Неко-
узский» (по согласованию) 

- председатель совета Некоузского отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов (по согласова-
нию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 



10 

Тележкина Т.Г. 

Резервный состав: 

Сицкова Н.И. 

Пегасов П.А. 

Романова Ю.В. 

Васильева Т.С. 

Коробкина В.Б. 

Мильтоп И.Н. 

Небаева С.В. 

- начальник отдела образования администрации 
района (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Брейтовскому и Неко-
узскому районам, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию) 

- старшая медицинская сестра государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
Некоузской центральной районной больницы, сек-
ретарь комиссии (по согласованию) 

- заместитель председателя совета Некоузского от-
деления Ярославской областной общественной ор-
ганизации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
(по согласованию) 

- врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Некоузской 
центральной районной больницы (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела образования адми-
нистрации района (по согласованию) 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Сидоранова С.В. - старший инспектор отделения участковых упол-
номоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Некоуз-
ский» (по согласованию) 



10 

Состав призывной комиссии Некрасовского 
муниципального района 

Основной состав: 

Золотников Н.В. 

Годовиков А.Д. 

Осипова Е.Н. 

Балуева Н.Н. 

Князев С.И. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Некрасовскому району, заме-
ститель председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Некрасовскому району, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

- член районной общественной организации «Роди-
тельский комитет» (по согласованию) 

Патушина Р.А. 

Сабирова В.А. 

- старший инспектор группы по делам несовершен-
нолетних отделения участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по Некрасовскому району Ярославской области 
(по согласованию) 

- врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Некрасовская центральная районная больница», 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан 
(по согласованию) 

Устинова Л.А. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 



10 

Резервный состав: 

Градин М.В. 

Матющенко С.Н. 

Сидорова Е.В. 

Булатова Е.В. 

Великорецкая О.Н. 

Ефиманова И.Л. 

Миловидова М.Н. 

Сазонов А.В. 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Некрасовскому району, 
заместитель председателя комиссии (по согласова-
нию) 

- медицинская сестра государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Некрасовская центральная районная больни-
ца», секретарь комиссии (по согласованию) 

- начальник управления образованием администра-
ции района (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Некрасовская центральная районная больница» 
(по согласованию) 

- член районной общественной организации «Роди-
тельский комитет» (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- заместитель начальника полиции по охране обще-
ственного порядка отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по Некрасовскому 
району Ярославской области (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Первомайского 
муниципального района 

Основной состав: 

Голядкина И.И. 

Чернов В.В. 

- глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

- начальник отдела военного комиссариата Яро-



10 

Кроткова Т.В. 

Грачев А.Н. 

Грунова Л.В. 

Калинина М.Р. 

Новикова Н.В. 

Резервный состав: 

Бредников А.В. 

Лошкова И.Р. 

Мусинова Н.В. 

Вахрушева Л.А. 

славской области по Любимскому и Первомайско-
му районам, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Любимскому и Перво-
майскому районам, секретарь комиссии (по согла-
сованию) 

- начальник отделения участковых уполномочен-
ных полиции и по делам несовершеннолетних от-
деления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Первомайскому району Ярослав-
ской области (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- начальник отдела образования администрации 
района (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Пречистенская 
центральная районная больница», врач, руководя-
щий работой по медицинскому освидетельствова-
нию граждан (по согласованию) 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- старший помощник начальника отделения отдела 
военного комиссариата Ярославской области по 
Любимскому и Первомайскому районам, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

- медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области «Пречистен-
ская центральная районная больница», секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела образования админи-
страции района (по согласованию) 



10 

Козлов С.Н. - старший участковый уполномоченный полиции 
отделения участковых уполномоченных полиции и 
по делам несовершеннолетних отделения Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по 
Первомайскому району Ярославской области (по 
согласованию) 

Костицина Н.А. - врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Пречистенская 
центральная районная больница» (по согласованию) 

Чистобородова Ю.В. - ведущий инспектор-профконсультант государ-
ственного казенного учреждения Ярославской об-
ласти Центра занятости населения района (по со-
гласованию) 

Состав призывной комиссии Переславского 
муниципального района 

Основной состав: 

Денисюк В.М. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Авдейчик А.В. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Переславлю-
Залесскому и Переславскому району, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

Джумагельдина О.К. - старший помощник начальника отделения отдела 
военного комиссариата Ярославской области по го-
роду Переславлю-Залесскому и Переславскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

Амосов А.А. - начальник Переславской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

Горшкова Н.Г. - председатель районного Совета отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов (по согласова-
нию) 



10 

Костина О.Н. 

Корнилова Н.Н. 

Малов Р.Е. 

Михайлова Т.В. 

Резервный состав: 

Евстигнеев А.К. 

Васютин А.В. 

Рубан О.А. 

Гаулин М.М. 

Зубкова Т.В. 

- врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Переславская центральная районная больница», 
врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан (по согласованию) 

- главный специалист департамента образования 
администрации района (по согласованию) 

- начальник отделения по делам несовершеннолет-
них - заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершен-
нолетних Переславль-Залесского межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации (по согласованию) 

- заместитель директора государственного казенно-
го учреждения Ярославской области Центра заня-
тости населения района (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по городу Переславлю-
Залесскому и Переславскому району, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

- помощник начальника отделения отдела военного 
комиссариата Ярославской области по городу Пе-
реславлю-Залесскому и Переславскому району, 
секретарь комиссии (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела участковых упол-
номоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них Переславль-Залесского межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации (по согласованию) 

- начальник учебной части Переславской объеди-
ненной технической школы регионального отделе-
ния ДОСААФ России Ярославской области (по со-
гласованию) 



10 

Платонова Т.С. - методист межшкольного центра методической и 
психологической помощи департамента образова-
ния администрации района (по согласованию) 

Полтко А.Н. 

Уваров В.В. 

- врач-терапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Переславская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

- член районного Совета отделения Ярославской 
областной общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов (по согласованию) 

Числавская О.Н. - ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Пошехонского 
муниципального района 

Основной состав: 

Глоба В.И. - первый заместитель главы администрации района, 
председатель комиссии (по согласованию) 

Шайхвалеева Г.С. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Пошехонскому району, заме-
ститель председателя комиссии (по согласованию) 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Пошехонскому району, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Пошехонской 
центральной районной больницы, врач, руководя-
щий работой по медицинскому освидетельствова-
нию граждан (по согласованию) 

Колесова Е.Л. 

Галкина Е.Ю. 

Голдобин М.А. 



10 

Жукова М.Ю. 

Круду Т.Б. 

Фомичев С.А. 

Резервный состав: 

Попова Н.А. 

Смирнова Н.В. 

Федорова А.А. 

Егоров В.В. 

Кондратьева Н.В. 

Кротова Е.В. 

Кучеренко М.А. 

Холманов А.В. 

- начальник отдела управления образованием адми-
нистрации района (по согласованию) 

- представитель районной общественной организа-
ции «Родительский комитет» (по согласованию) 

- инспектор отделения по работе с личным составом 
межмуниципального управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Рыбин-
ское» (по согласованию) 

- заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Пошехонскому району, заме-
ститель председателя комиссии (по согласованию) 

- медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Пошехон-
ской центральной районной больницы, секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- заместитель начальника отдела участковых упол-
номоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них отдела полиции «Пошехонский» межмуници-
пального управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Рыбинское» (по согласо-
ванию) 

- представитель районной общественной организа-
ции «Родительский комитет» (по согласованию) 

- ведущий специалист отдела образования админи-
страции района (по согласованию) 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

- врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Пошехонской 
центральной районной больницы (по согласованию) 



10 

Состав призывной комиссии Ростовского 
муниципального района 

Основной состав: 

Шевцов А.П. - глава администрации района, председатель ко-
миссии (по согласованию) 

Поспелов Б.В. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Ростову и Ростовскому 
району, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

Басаева Т.А. - медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростовской 
центральной районной больницы, секретарь комис-
сии (по согласованию) 

Архиреева Е.В. 

Долгова Н.И. 

Ильина О.Н. 

Федосеев А.С. 

Цышнатий Т.В. 

- представитель районной общественной организа-
ции «Родительский комитет» (по согласованию) 

- директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

- начальник отделения по работе с личным соста-
вом - исполняющий обязанности помощника 
начальника отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ростовскому району 
Ярославской области (по согласованию) 

- начальник управления образованием администра-
ции района (по согласованию) 

- врач-методист государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростовской 
центральной районной больницы, врач, руководя-
щий работой по медицинскому освидетельствова-
нию граждан (по согласованию) 

Резервный состав: 

Комлев С.К. - заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 



10 

Воробьева Е.В. - начальник секретной части отдела военного ко-
миссариата Ярославской области по городу Ростову 
и Ростовскому району, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

Зеленцова М.Н. - медицинская сестра государственного учреждения 
здравоохранения Ярославской области Ростовской 
центральной районной больницы, секретарь комис-
сии (по согласованию) 

Маточкина А.А. 

Орлова Т.Н. 

Панова Л.М. 

Перов В.Ю. 

- заместитель директора государственного казенно-
го учреждения Ярославской области Центра заня-
тости населения района (по согласованию) 

- заместитель начальника управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

- представитель районной общественной организа-
ции «Родительский комитет» (по согласованию) 

- заместитель главного врача государственного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
Ростовской центральной районной больницы (по 
согласованию) 

Серов Г.А. - психолог отделения по работе с личным составом 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ростовскому району Ярославской 
области (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Рыбинского 
муниципального района 

Основной состав: 

Китаев А.Н. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Салов А.Н. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбинско-
му району, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 



10 

Миколенко О.А. 

Бобков М.Ю. 

Карачинский А.Н. 

Николаева Л.П. 

Олейников В.В. 

Пискунов М.В. 

Попов Е.Ф. 

Резервный состав: 

Смирнова Т.А. 

Летов А.В. 

- фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по городу Рыбинску и Рыбинскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

- заместитель начальника управления образованием 
администрации района (по согласованию) 

- врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Рыбинску и Рыбинско-
му району, врач, руководящий работой по меди-
цинскому освидетельствованию граждан (по согла-
сованию) 

- начальник отдела государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Рыбинска (по согласованию) 

- председатель городского Совета отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов по городу Ры-
бинску (по согласованию) 

- начальник отдела технического обеспечения Ры-
бинского межмуниципального управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации 
(по согласованию) 

- начальник Рыбинской объединенной технической 
школы регионального отделения ДОСААФ России 
Ярославской области (по согласованию) 

- первый заместитель главы администрации райо-
на, председатель комиссии (по согласованию) 

- начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по городу Рыбинску и 
Рыбинскому району, заместитель председателя ко-
миссии (по согласованию) 



10 

Смирнов С.В. 

Бекетов А.В. 

Воробьева Е.И. 

- помощник начальника отделения отдела военного 
комиссариата Ярославской области по городу Ры-
бинску и Рыбинскому району, секретарь комиссии 
(по согласованию) 

- врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Городская 
больница № 1» города Рыбинска (по согласованию) 

- главный специалист отдела образования управле-
ния образованием администрации района 
(по согласованию) 

Крамаренко Д.А. - заместитель командира отдельной роты патруль-
но-постовой службы полиции Рыбинского межму-
ниципального управления Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации (по согласованию) 

Мельникова Н.В. 

Ромашов А.В. 

- заместитель директора государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения города Рыбинска (по согласованию) 

- начальник учебно-производственной части Ры-
бинской объединенной технической школы регио-
нального отделения ДОСААФ России Ярославской 
области (по согласованию) 

Серый С.С. - представитель городского Совета отделения Яро-
славской областной общественной организации ве-
теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов по городу Ры-
бинску (по согласованию) 

Состав призывной комиссии Тутаевского 
муниципального района 

Основной состав: 

Левашов С.А. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 



10 

Виноградов М.М. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Тутаеву и Тутаевскому 
району, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

Чернышева Т.В. - фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по городу Тутаеву и Тутаевскому 
району, секретарь комиссии (по согласованию) 

Берсенев Ю.В. - директор государственного казенного учреждения 
Ярославской области Центра занятости населения 
района (по согласованию) 

Болвина Е.Л. - инспектор направления по осуществлению адми-
нистративного надзора межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции «Тутаевский» (по согласованию) 

Серова Г.А. - врач-терапевт отдела военного комиссариата Яро-
славской области по городу Тутаеву и Тутаевскому 
району, врач, руководящий работой по медицин-
скому освидетельствованию граждан (по согласо-
ванию) 

Чеканова О.Я. - заместитель директора департамента образования 
администрации района (по согласованию) 

Резервный состав: 

Федоров В.Г. - заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

Серов А.Н. - начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по городу Тутаеву и Тута-
евскому району, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию) 

Репина Е.Г. - фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Ту-
таевская центральная районная больница», секре-
тарь комиссии (по согласованию) 



10 

Ефимов А.Г. - врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ярославской области 
«Тутаевская центральная районная больница» (по 
согласованию) 

Курицына Е.Б. - заместитель директора государственного казенно-
го учреждения Ярославской области Центра заня-
тости населения района (по согласованию) 

Прошутинская И.А. - главный специалист департамента образования 
администрации района (по согласованию) 

Тихомиров А.Н. - участковый уполномоченный полиции межмуни-
ципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Тутаевский» (по согласо-
ванию) 

Состав призывной комиссии Угличского 
муниципального района 

Основной состав: 

Маклаков С.В. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Сычев Р.А. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Угличскому району, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

Мозжухина Л.Н. - фельдшер отдела военного комиссариата Ярослав-
ской области по Угличскому району, секретарь ко-
миссии (по согласованию) 

Власов В.Н. 

Киршина Е.И. 

Мехова М.В. 

- заместитель командира взвода патрульно-
постовой службы полиции межмуниципального от-
дела Министерства внутренних дел Российской Фе-
дерации «Угличский» (по согласованию) 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

- ведущий специалист управления образования ад-
министрации района (по согласованию) 



10 

Монахова М.М. - врач-терапевт государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Угличская цен-
тральная районная больница», врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан (по согласованию) 

Радченко Т.И. - представитель общественной организации «Коми-
тет родителей военнослужащих» города Углича (по 
согласованию) 

Резервный состав: 

Ушакова Л.В. - заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

Кулаков А.И. - начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Угличскому району, 
заместитель председателя комиссии (по согласова-
нию) 

Зубилова Н.С. 

Гагарина Е.А. 

- медицинская сестра государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Углич-
ская центральная районная больница», секретарь 
комиссии (по согласованию) 

- ведущий инспектор государственного казенного 
учреждения Ярославской области Центра занятости 
населения района (по согласованию) 

Дубков Е.Р. - представитель общественной организации «Коми-
тет родителей военнослужащих» города Углича (по 
согласованию) 

Королькова Т.В. - ведущий специалист управления образования рай-
она (по согласованию) 

Ненахов А.А. - врач-хирург государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Угличская цен-
тральная районная больница» (по согласованию) 



10 

Толстов С.Г. - начальник отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних межму-
ниципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Угличский» (по согласова-
нию) 

Состав призывной комиссии Ярославского 
муниципального района 

Основной состав: 

Хохлова Т.И. - глава администрации района, председатель комис-
сии (по согласованию) 

Лебедев А.Л. - начальник отдела военного комиссариата Яро-
славской области по Заволжскому району города 
Ярославля и Ярославскому району, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

Максимова С.М. - медицинская сестра государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Клиническая больница № 3», секретарь комис-
сии (по согласованию) 

Авилова Л.Ю. - сотрудник региональной общественной организа-
ции «Совет родителей военнослужащих» (по согла-
сованию) 

Бондарь О.А. - заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 

Копытов А.С. - врач-терапевт отдела военного комиссариата 
Ярославской области по Заволжскому району го-
рода Ярославля и Ярославскому району, врач, ру-
ководящий работой по медицинскому освидетель-
ствованию граждан (по согласованию) 

Муллер Ю.Д. - ведущий специалист управления образованием 
района (по согласованию) 

Насонкин Е.М. 

Смирнов Ф.Б. 

- начальник Ярославской объединенной техниче-
ской школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 
- начальник отдела участковых уполномоченных 



10 

полиции отдела Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по Ярославскому району (по 
согласованию) 

Резервный состав: 

Сибриков А.В. - заместитель главы администрации района, пред-
седатель комиссии (по согласованию) 

Шрам М.А. - начальник отделения отдела военного комиссари-
ата Ярославской области по Заволжскому району 
города Ярославля и Ярославскому району, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию) 

Вахрушева Г.А. - фельдшер государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3», секретарь комиссии 
(по согласованию) 

Викторов А.Н. - врач-хирург государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области 
«Клиническая больница № 3» (по согласованию) 

Горбунов И.В. - председатель региональной общественной орга-
низации «Совет родителей военнослужащих» (по 
согласованию) 

Кузнецов М.П. - начальник учебного пункта объединенной техни-
ческой школы регионального отделения ДОСААФ 
России Ярославской области (по согласованию) 

Куклин А.А. - заместитель начальника отдела участковых упол-
номоченных полиции отдела Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по Ярославско-
му району (по согласованию) 

Лапчинская С.Н. - заместитель начальника отдела государственного 
казенного учреждения Ярославской области Центра 
занятости населения города Ярославля (по согласо-
ванию) 

Светлова В.М. - ведущий специалист управления образованием 
администрации района (по согласованию) 



УТВЕРЖДЁН 
указом 
Губернатора области 
от 27.03.2015 № 150 

ПОРЯДОК 
работы призывной комиссии Ярославской области 

1. Полномочия призывной комиссии Ярославской области (далее -
комиссия) определены статьей 29 Федерального закона от 28 марта 1998 года 
№ 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе». 

2. Срок исполнения полномочий членами комиссии - со дня 
вступления в силу указа Губернатора области о проведении призыва граждан 
на военную службу в апреле - июле 2015 года и до момента вступления в 
силу указа Губернатора области о проведении призыва граждан на военную 
службу в октябре - декабре 2015 года. 

3. Заседания комиссии проводятся: 
- в период с 01 апреля 2015 года по 15 июля 2015 года, по пятницам 

второй и четвертой недели месяца; 
- для рассмотрения вопроса о том, что гражданин не прошел военную 

службу по призыву, не имея на то законных оснований, - не реже одного 
раза в месяц; 

- в остальное время - по мере необходимости. 
4. Оповещение членов комиссии о дате, времени и месте проведения 

заседания комиссии осуществляет военный комиссариат Ярославской 
области. 

5. Решения комиссии принимаются при наличии на заседании не менее 
50 процентов членов основного состава комиссии (плюс один член основного 
состава комиссии) путем открытого голосования простым большинством 
голосов. При равенстве голосов голос председателя комиссии является 
решающим. Отсутствующие члены основного состава комиссии заменяются 
членами из резервного состава комиссии. 

6. Решения комиссии оформляются протоколом на бланке комиссии, 
форма которого утверждена указом Губернатора области от 30.03.2012 № 119 
«О проведении призыва граждан 1985 - 1994 годов рождения на военную 
службу в апреле - июле 2012 года». Протокол подписывается всеми 
присутствующими на заседании членами комиссии. Все протоколы 
заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии. 


